zobowiązań krótkoterminowych wyniosła 51,361 tyś zł.

(6) Grupa zmieniła sposób prezentacji rozliczeń (wpływów i spłat) w ramach umowy faktoringowej. Obecnie wpływy oraz spłaty prezentowane są w ramach

działalności finansowej (szykiem rozłącznym). We wcześniejszych okresach zarówno wpływy, jak i wypływy prezentowane były w działalności operacyjnej

(per saldo) w zmianie stanu zobowiązań krótkoterminowych.

Łączny wpływ powyższych korekt na kalkulację podstawowego i rozwodnionego zysku na akcję za okres 12 miesięcy kończący się 31 grudnia 2016 r. skutkował

zmniejszeniem podstawowego i rozwodnionego zysku na akcję odpowiednio o kwotę 1.613 tyś zł w stosunku do uprzednio opublikowanych danych.

Zestawienie różnic, będących wynikiem powyższych korekt zostało zamieszczone poniżej.

NR
SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI

FINANSOWEJ

Stan na
31.12.2016

dane
opublikowane

korekty

Stan na

31.12.2016 dane
przekształcone
retrospektywnie

Stan na
01.01.2016 dane
opublikowane

 korekty

Stan na

01.01.2016 dane
przekształcone
retrospektywnie

 AKTYWA

I Aktywa trwałe

I.1 Rzeczowe aktywa trwałe 196 285 7 320 (1) 203 605 203 737 8 596 (1) 212 333

I.2 Wartości niematerialne i prawne 49 716 0  49 716 52 541 0  52 541

I.3 Aktywa dostępne do sprzedaży 0 0  0 0 0  0

I.4 Pozostałe aktywa 10 056 0  10 056 12 919 0  12 919

I.5 Aktywa z tytułu podatku odroczonego 5 959 304 (1) 6 263 4 067 204 (1) 4 271

 Aktywa trwałe razem 262 017 7 624  269 640 273 264 8 800  282 063

II Aktywa obrotowe

II.1 Zapasy 79 464 -24 335 (2) 55 130 76 071 -22 097 (2) 53 974

II.2 Należności z tytułu dostaw i usług  35 576 0  35 576 34 952 0  34 952

II.3 Pożyczki i należności własne 0 0  0 0 0  0

II.4 Bieżące aktywa podatkowe 0 0  0 439 0  439

II.5 Pozostałe aktywa 13 459 0  13 459 15 776 0  15 776

II.6 Pozostałe aktywa finansowe 0 0  0 0 0  0

II.7 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 4 507 0  4 507 696 0  696

II.8
Aktywa klasyfikowane jako
przeznaczone do sprzedaży 0 0

0 0 0

0

 Aktywa obrotowe razem 133 007 -24 335  108 672 127 935 -22 097  105 837

  AKTYWA RAZEM 395 023 -16 711  378 312 401 199 -13 297  387 902

GRUPA KAPITAŁOWA LIBETS.A.

skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

30

NR
SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI

FINANSOWEJ

Stan na
31.12.2016

dane
opublikowane

 korekty

Stan na

31.12.2016 dane
przekształcone
retrospektywnie

Stan na
01.01.2016 dane
opublikowane

 korekty

Stan na

01.01.2016 dane
przekształcone
retrospektywnie

 PASYWA

I Kapitał własny

I.1 Wyemitowany kapitał akcyjny 500 0  500 500 0 (1) 500

I.2 Nadwyżka ze sprzedaży akcji 0 0  0 0 0  0

I.3
Kapitał z aktualizacji wyceny
instrumentów zabezpieczających -1 792 0

-1 792 -2 866 0

-2 866

I.4 Kapitał zapasowy 116 515 0  116 515 109 388 0  109 388

I.5 Kapitał rezerwowy 0 0  0
(1) 0

I.6 Zyski zatrzymane 85 276 -24 992
(1), (2)

,(3) 60 284 98 474 -23 378

75 096

I.7
Wielkości ujęte bezpośrednio w
kapitale, związane ze zmianami
założeń aktuarialnych 0 0

0 0 0

0

 Kapitał własny razem 200 498 -24 992  175 506 205 495 -23 378 (2) 182 118

II Zobowiązania długoterminowe

II.1
Długoterminowe pożyczki i kredyty
bankowe 51 361 -51 361

(5) 0 73 044 0

73 044

II.2 Pozostałe zobowiązania 1 886 0  1 886 2 003 0  2 003

II.3
Zobowiązania z tytułu świadczeń
emerytalnych i podobnych 341 0

341 233 0

233

II.4 Rezerwa na podatek odroczony 10 672 0  10 672 11 011 0  11 011

II.5 Zobowiązania z tytułu leasingu 0 3 431 (1) 3 431 385 5 366 (1) 5 750

II.6 Przychody przyszłych okresów 273 0  273 250 0  250

II.7 Pozostałe zobowiązania finansowe 2 213 0  2 213 3 538 0  3 538

Zobowiązania długoterminowe
razem 66 745 - 47 930

18 815 90 464 5 366

95 830

III Zobowiązania krótkoterminowe

III.1 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  76 188 -6 129 (4) 70 059 70 747 -7 102 (4) 63 646

III.2
Krótkoterminowe pożyczki i kredyty
bankowe  47 727 51 361

(5)
99 088 29 665 0

29 665

III.3 Pozostałe zobowiązania finansowe 0 0  0  0  0

III.4 Bieżące zobowiązania podatkowe 38 0  38 0 0  0

III.5
Zobowiązania z tytułu świadczeń
emerytalnych i podobnych 0 0

0 3 0

3

III.6 Przychody przyszłych okresów 0 0  0 0 0  0

III.7 Zobowiązania z tytułu leasingu 0 2 291 (1) 2 291  2 157 (1) 2 157

III.8 Pozostałe zobowiązania 3 827 8 687 (3) i (4) 12 514 4 824 9 660 (3) i (4) 14 484

III.9

Zobowiązania związane
bezpośrednio z aktywami trwałymi
klasyfikowanymi jako przeznaczone
do sprzedaży  0

0  0

0

Zobowiązania krótkoterminowe
razem 127 781 56 210

183 991 105 240 4 715

109 955

  PASYWA RAZEM 395 023 -16 711  378 312 401 199 -13 297  387 902

GRUPA KAPITAŁOWA LIBETS.A.

skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

31

Okres zakończony

31.12.2016 dane
opublikowane

razem korekty

Okres zakończony
31.12.2016 dane
przekształcone

retrospektywnie

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży   284 236 0  284 236

Koszt własny sprzedaży   (237 517) (1 400)
(1)i (2)

(238 918)

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży   46 718 (1 400)

45 318

Koszty sprzedaży   (36 391) 0

(36 391)

Koszty zarządu   (17 217) 0  (17 217)

Pozostałe przychody operacyjne   5 860 0  5 860

Pozostałe koszty operacyjne   (414) 0  (414)

Zysk (strata) operacyjny   (1 445) (1 400)  (2 845)

Przychody finansowe   130 0  130

Koszty finansowe   (6 026) (313) (1) (6 339)

Zysk (strata) przed opodatkowaniem   (7 341) (1 713)  (9 054)

Podatek dochodowy   1 269 100 (1) 1 368

Działalność zaniechana

Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej   0
 0

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej   (6 072) (1 613)  (7 686)

Zysk (strata) netto za rok obrotowy   (6 072) (1 613)  (7 686)

Pozostałe całkowite dochody

Pozycje które mogą być przeniesione do wyniku

Zmiana wartości instrumentów zabezpieczających   1 325 0  1 325
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych
dochodów   (251) 0

(251)

Pozycje które mogą być przeniesione do wyniku razem   1 074 0

1 074

Pozycje które nie zostaną przeniesione do wyniku   0 0  0

Pozycje które nie zostaną przeniesione do wyniku
razem   0 0

0

Pozostałe całkowite dochody netto razem   1 074 0  1 074

Całkowite dochody za rok obrotowy razem   (4 998) (1 613)  (6 612)

GRUPA KAPITAŁOWA LIBETS.A.

skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

32

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów środków pieniężnych
Okres zakończony

31.12.2016
opublikowane

razem korekty

Okres zakończony

31.12.2016 dane
przekształcone
retrospektywnie

Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej

Zysk brutto za rok obrotowy  (7 341) (1 713)  (9 054)

Korekty: 36 970 4 183  39 209

Amortyzacja  26 637 1 633 (1) 28 270

(Dodatnie) / ujemne różnice kursowe netto 0 0  0

Koszty finansowe ujęte w rachunku zysków i strat 4 965 313 (1) 5 278

Zysk/(strata) ze sprzedaży lub zbycia składników rzeczowych aktywów trwałych
(42) 0

(42)

(Zwiększenie) / zmniejszenie stanu zapasów  (3 394) 2 237 (2) (1 156)

(Zwiększenie) / zmniejszenie salda należności z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałych należności

4 577 0

4 577

Zwiększenie / (zmniejszenie) salda zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałych zobowiązań

5 409 (973) (6) 3 465

Zwiększenie / (zmniejszenie) rezerw (279) 0  (279)

Zwiększenie/(zmniejszenie) przychodów przyszłych okresów 23 0  23

Podatek zapłacony (696) 0  (696)

Inne korekty (229) 0  (229)

Środki pieniężne wygenerowane na działalności operacyjnej 29 629 1 497  30 155

Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej

Płatności za rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne (16 967) 0  (16 967)

Wpływy z tytułu zbycia składników rzeczowych aktywów trwałych i wartości
niematerialnych i prawnych

103 0

103

Środki pieniężne wygenerowane na działalności inwestycyjnej (16 863) 0  (16 863)

Wpływy z pożyczek 3 372 0  3 372

Spłata pożyczek (7 338) 0  (7 338)

Spłata zobowiązań z tytułu leasingu 0 (2 157) (1) (2 157)

Odsetki zapłacone (4 990) (313) (1) (5 303)

Wpływy z tytułu umowy faktoringowej 0 93 288 (6) 93 288

Spłaty finansowania w ramach umowy faktoringowej
0

(92 315)

(6) (92 315)

Środki pieniężne wygenerowane na działalności finansowej (8 955) (1 497)  (10 452)

Zwiększenie/(zmniejszenie) netto środków pieniężnych i ich ekwiwalentów
3 811 0

3 811

Wpływ zmian kursów walut na saldo środków pieniężnych w walutach obcych
0 0

0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek roku obrotowego
696 0

696

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec roku obrotowego
4 507 0

4 507

GRUPA KAPITAŁOWA LIBETS.A.

skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

33

12. Przychody i koszty

12.1. Działalność zaniechana

W ciągu 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2017 roku, jak i w ciągu 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2016 roku w Grupie nie wystąpiła działalność zaniechana.

[…]

Udziały i akcje 0 0 0

Pożyczki i należności 0 0 39 341

Należności z tytułu dostaw i usług 0 0 39 341

Pożyczki  0 0 0

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez

wynik finansowy  0 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 0 0 1 073

Razem aktywa finansowe 0 0 40 413

Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej

przez wynik finansowy  0 0 0

Zobowiązania finansowe wyceniane wg zamortyzowanego

kosztu
0 0 169 417

Kredyty i pożyczki  0 0 96 471

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 0 0 70 295

Zobowiązania z tytułu środków trwałych 0 0 766

Zobowiązania z tytułu przekształcenia prawa wieczystego
użytkowania gruntów 0 0

1 885

Zobowiązania z tytułu gwarancji, faktoringu i wyłączone z

zakresu MSR 39 0 0 13 351

Instrumenty pochodne zabezpieczające 0 1 321
0

Razem zobowiązania finansowe 0 1 321 182 768

GRUPA KAPITAŁOWA LIBETS.A.

skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

56

31 grudnia 2016 roku

Poziom 1 Poziom 2

Poziom 3

(dane opublikowane)

Poziom 3

(dane

przekształcone

retrospektywnie)

Aktywa finansowe dostępne do

sprzedaży 0 0 0 0

Udziały i akcje 0 0 0 0

Pożyczki i należności 0 0 35 576 35 576

Należności z tytułu dostaw i usług 0 0 35 576 35 576

Pożyczki  0 0 0 0

Aktywa finansowe wyceniane w

wartości godziwej przez wynik

finansowy  0 0 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 0 0 4 507 4 507

Razem aktywa finansowe 0 0 40 083 40 083

Zobowiązania finansowe wyceniane w

wartości godziwej przez wynik

finansowy  0 0 0 0

Zobowiązania finansowe wyceniane wg

zamortyzowanego kosztu
0 0 171 551 171 551

Kredyty i pożyczki  0 0 99 088 99 088

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 0 0 70 059 70 059

Zobowiązania z tytułu środków trwałych 0 0 401 401

Zobowiązania z tytułu przekształcenia
prawa wieczystego użytkowania gruntów 0 0 2 003 2 003

Zobowiązania z tytułu gwarancji,

faktoringu i wyłączone z zakresu MSR

39 0 0 6 129 11 851

Instrumenty pochodne zabezpieczające 0 2 213
0 0

Razem zobowiązania finansowe 0 2 213 177 680 183 402

W okresie 12 miesięcy zakończonym 31 grudnia 2017  roku oraz w okresie 12 miesięcy zakończonym 31 grudnia 2016 roku, nie wystąpiły przeniesienia pomiędzy

poziomami hierarchii wartości godziwej wykorzystywanej przy wycenie wartości godziwej instrumentów finansowych.

Zarówno na dzień 31 grudnia 2017 roku, jak i na dzień 31 grudnia 2016 roku Spółka była stroną umowy faktoringowej z PKO Faktoring S.A. Umowa została zawarta

[…]

kurs EUR/PLN +5% kurs EUR/PLN -5%

   Wynik finansowy Kapitały Wynik finansowy Kapitały

Należności z tytułu dostaw i usług  35 576 0 0 0 0 0

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  (70 059) (910) (153) 0 153 0

Razem   (34 483) (910) (153) 0 153 0

 Ekspozycja na ryzyko na dzień 31 grudnia 2017 roku jest reprezentatywna dla ekspozycji Grupy na ryzyko w trakcie poprzedzającego tę datę okresu rocznego.

30.5.2 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych WIBOR. Polityka zabezpieczania Grupy przed ryzykiem stopy procentowej, ograniczająca wpływ niekorzystnych zmian stóp procentowych, jest ustalana okresowo.

Poniższe tabele przedstawiają wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe do zaistnienia zmiany stóp procentowych w horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka (w

związku ze zobowiązaniami o zmiennym oprocentowaniu).

Rok zakończony 31 grudnia 2017 roku

Klasy instrumentów finansowych   Watość bilansowa w
PLN

Watość narażona
na ryzyko

WIBOR +0,5 pp WIBOR -0,5 pp

   Wynik finansowy Kapitały Wynik finansowy Kapitały

Kredyty i pożyczki   96 821 96 821 (497)   497

Razem  96 821 96 821 (497) 0 497 0

Rok zakończony 31 grudnia 2016 roku

Klasy instrumentów finansowych   Wartość
bilansowa w PLN

Wartość narażona
na ryzyko

WIBOR +0,5 pp WIBOR -0,5 pp

   Wynik finansowy Kapitały Wynik finansowy Kapitały

Kredyty i pożyczki   99 636 99 636 (508)   508

Razem  99 636 99 636 (508) 0 508 0

GRUPA KAPITAŁOWA LIBET S.A.

skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

68

30.6. Zarządzanie kapitałem

Grupa zarządza kapitałem poprzez stosowanie zrównoważonej polityki finansowej, której celem jest dostarczanie odpowiednich środków finansowych na

rozwój biznesowy przy jednoczesnym zabezpieczeniu właściwej struktury finansowania i płynności finansowej.

Polityka zarządzania kapitałem Grupy uwzględnia poniższe kluczowe elementy:

- wyniki działalności w połączeniu z planami inwestycyjnymi i rozwojowymi,

- harmonogram spłat długu,